ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ
СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований), применяемых инспекцией
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и

других видов техники Новосибирской области при осуществлении регионального
государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации

самоходных машин и других видов техники, аттракционов
в Новосибирской области

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 3 Требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев
обязательного применения проверочных листов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844, приказываю;

1. Утвердить:
1.1. форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на

которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым
лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении
регионального государственного надзора в области технического состояния и
эксплуатации самоходных машин и других видов техники согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу;

1.2. форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на
которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым
лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении
регионального государственного надзора в области технического состояния и
эксплуатации аттракционов, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Начальник инспекции $№№*7 А.А. Соболевский

Кульгавых Е.с.
296 58 27